p. 278 4. omnis om. OBRV 7. puer ... senex inv. CL || immo:
 igitur CL 11. sibi ipsi om. B, ipsi Sorti OR 12. dif-
 ferens: differentia OB, differentias L 15. aliquid¹ om. OB

20. sed om. CL || idem: in add. OBR || est² post tempori
 bus OBR 21. puer et senex: senex et puer ante diversis
 (1.20) CL 26. et: nec CL 30. prius fuerit: primo fuit CL
 || sicut: sic WE

p. 279 1. numero: et add. WE 2. est primo inv. CL 3. deinde:
 est add. CL 6. alia²: ratio Sortis add. CL 7. alia²:
 est ratio add. CL 10. et quaedam: quaedam faciunt CL
 11-12. dicuntur autem: et dicuntur CL 13. irrationale:
 et add. CL 18. quia: quod OBR 26. dicuntur: differunt OB
 29. illud: id CL

p. 280 1. ipso: in add. OBR 2. substantiale: substantialem E
 4. solum accidentaliter inv. OBR 5. est om. OBR
 6. Socrates non: non Sortes CL || exemplificat: exemplifi
 cavit CL 8. quae est motus om. CL || motus: mo⁹ ORV,
 modus WB (P) || enim om. CL 13. sumpta: dicta CL
 || alia: illa CL 15. aliae quidem: quaedam CL 16. qui
 dem om. W, vero OB~~BBB~~ 17. illae vero: nullo OB 19. alte
 ratum: facit add. OBR 20. facit om. (lac. 3 fere litt.) OB
 || haec: hoc WE 21. facit om. CL 24. dictarum diffe
 rentiarum inv. CBL || dicens om. CL 25. aliud: alteratum
 solum OB || divisiones om. OB 26. motus scripsi cum CE,
 modus OB(P), mo⁹ RWV 27. est enim inv. CL || universa
 lium om. CL 28. divisiones ... definitiones inv. CL
 || et om. CBL || iam om. CL

p. 281 3. motus et om. CL ||| III^o: IV^o CL 4-5. quantitate: et
add. WOBR 9. tantum: solum CL 11-12. quantitatem: et
add. OBR 14. quia: quod W || vel: et OBR 15. VII^o:
 II^o CL 25. quadrupliciter: quattuor OB 26. vel natura
om. CL 27. actus: accidens B, genus L

- p. 282 5. potest: posset CL 6. solum om. CL || quadrupliciter: quattuor OB 8. concernit: concernunt proprium B, proprium add. O 10. sic: ipsum CL 23-24. suo subiecto inv. CL 24. quod: quia OB || propria vel communis: communiter vel propria OB, communis vel propria R 28. tamen: tantum OR 29. et² om. WR
- p. 283 3. sicut: sunt OR 5. Sorte: et add. CBL 8. et¹ om. CBL || a²: et CB 9. differentia ... species inv. CBWL 13. sicut: sic WE 14-16. ita ... speciem om. CBL 20-21. compositi: naturalis add. CB 26. eese om. WVOR || per: suum add. CL 27. esse om. OR 28. naturale: ma-
teriale CB
- p. 284 1. scilicet domus: ut domus et CBL 2. materiam suam inv. CBL 4. dubitaret: diceret OR || faciant: faciunt CBWL 7. est om. OBR 13. igitur om. CL, quae dicta add. B 14. quaedam⁴: sunt add. (fortasse recte) CBL || separabiles ... inseparabiles: separabilis et quaedam inseparabilis OR 17. proxima his inv. CB 20. diminui: minui CB 21. simi-
litudinem P, non legitur R 22. haec om. W, hoc O, hic R 25. proxima: prossima C, propriissima B || sano om. CB || vero: et add. BL 28. subiectum suum inv. CBL
- p. 285 2. subiectum suum inv. CBL || sicut: sic RV 13. vero om. CB || est² om. BL 15. sunt om. CBL || at: aut WV 20. aut: autem W, vel OR 21. reduxit: reducit BL 23. exemplificavit scripsi cum RV, exemplificat CWOL, exem-
plificat B, exemplificatur E || in: ut BL 23-24. sano: sanum CWL 24. aegro: aegrum CBL 25. et¹ om. BL

27. exemplificavit: exemplificat B, exemplificatur L || aqui
lino: et add. OR
- p. 286 1. acceptae: dictae OR 5. est om. CB 6. differentiam:
differentia R || respective: respectiva CB, respectivam L
12. quia: quod CBL 13. ita: se habet add. CBL
15. specifica om. CBL 18. tamen om. CBL 18. tamen om? CBL
|| subiectum: determinationis add. CB, terminationis L
19. quidem om. CBL 20. aliquid: aliquem CBL || esse² om.
om. CBL 21. materiam ... relinquere om.(hom.) CB
- p. 287 2. autem om. OR 4. suo subiecto inv. CBL 5. differen
tia: vero add. OR 5-6. suo subiecto inv. CBL 6. di
sciplinae: disciplinabile CBWL 8. non ... sed om. CBL
9. competunt: subiecto suo scilicet add. CBL
11-12. haec distinctio post dividit VL 14. disconveniunt:
conveniunt V 14-15. differentiae om. CBL 15. et¹ om. CBL
|| disciplinae om. W, et disciplinabile CBL || et² om. CBL
17. aliae quidem: quaedam CBL || aliae²: alia CB || et¹
om. CBL 19. esse¹: per add. E 24. primo: modo add. CBL
25-26. differentiae ... aliud om.(hom.) WO 26. neque: et
non CBL 28. ac etiam: et CBL || perceptibile: percepti
bile scr. sed in persusceptibile mg. corr. V, et add. B
28-29. disciplinae: disciplinabile CBLW 29-1²⁸⁸. accipiun
tur ... disciplinae om.(hom.) OR
- p. 288 1. mortale om. CBL || disciplinae: disciplinabile CBWL
2. quod: quia CB 2-3. rationalis: animal rationale CB
5. disciplinae: disciplinabilis CBL, disciplinabile W
|| et non Deus: Deus vero non CB, non autem Deus L || dicun

tur: differentiae per se add. (fortasse recte) E 6. opi
 nione: quaestione V || quod om. E 13. neque: et non CBL
 || faciant: faciunt CBL 14. est om. WOR || secunda: ter
 tia WE 15. ratione: rationem omnes codd. et E 16. de
 finitione: definitionem omnes codd. et E 17. ratione: ra
 tionem omnes codd. et E 18. alteratum: alterationem OR
 23. intensionem: intentionem RL 25. sit: est CBL
 30. in om. BRL, interl. O

p. 289 1. vel: nec OR || uno om. OR || tempore: patre E
 4. aquilinum: album OR || et: aut OR 7. aut²: vel BL
 || superficie: superficiem CBL 8. homo om. CBL
 9-10. admirandum: ridendum E 13. recipiunt: suscipiunt COBRL
 || nam om. OR || et²: aut OR, neque CBL 19. unum: vivere OR
 23-24. integrata: integra BL 24. est om. B, ante per CL
 25. cuilibet ... dat: dat unicuique CBL 26-27. et ...
 alio om.(hom.) WV

p. 290 1. remoto: remote V 2. dant: dat WOE 5. homo om. V
 12. et: vel CB 18-20. constat ... praedicati post ever
sa (1.22) OR 21. enim om. CBL || cavus et: curvus CBL
 || cavitas: curvitas CBL 24. rationalior: rationabilior ORE
 25. X^o: I^o CBL || Philosophus vocat inv. CBL 26. multum:
 multi ORL 27. et om. WVE 29. etiam: et CBL || differen
 tia: differentia OR

p. 291 5. genus: genera OR 7. etiam: et BL §|| tales om. V
 9. unus om. OR 10. percipere: ad percipiendum CBL, acci
 pere W 16. et²: de add. OR 18. sed ... maiorationem
om. CB 20. maiorem: maiorationem OR 21. intensio: in

tentio CL 24. strictius post hic CBL 25. Philosophus:
Aristoteles OR, genus W 26. autem: Porphyrius add. E
|| accipit: accipitur OR 27. quidem
om. CBL 28. dicendi: dividendi WE 30. sunt: tres
add. R

p. 292 3. subiectis suis inv. CBL 8. quod: solum add. CBL
10. passiones ante per² OR 12. sicut om. CBL 13. ita:
igitur CBL 14. quae: qui R 15. est om. WE || consti
tuit: consistit CWL 19. ergo: enim CB 20. habeat: ha
bet CBL 24-25. aliquid: aliqui OR || habeant: habent CBL
26. appropinquant: appropinquat WV 27. quod om. W, quia BL,
quia planta C || 28. constituens: continens O, constituit B
|| vivum scripsi cum BE, unum CWFVORL

p. 293 1. differentiae specificae inv. OR 4. et huiusmodi om. CL
10. ita: igitur CL 14. et om. CBL 15. accidens: actus O,
dispositio B 17. aut: vel CL || non: est add. R
19. differentia post se CL 26. passio: po^a R 27. vel:
et CBL 28. quo: qua V

p. 294 5. in² om. BL 6. per se: semper OR 9. mente aptos inv. CL
15. intensio: intentio BL 18. vel¹: per add. OW 19. re
mittitur post subtractionem (1.21) CL 20. non: quidem add. CL
|| ad qualitatem: a qualitate ORWV 26. et: vel CVL

p. 295 8. sunt om. WL 11. videlicet: ut CL || et om. CL
p 12. facit: faciunt (post duae) CL 15. et om. CL
16. consequens: conveniens CL || aliam: illam CL || quod:
om. CL 17. generum: generis CL || quaedam om. CL

20-21. accidentis ... praedicabile om.(hom.) OB 27. dif-
ferentiarum: differentia R || illius om. CL || non om. WL
|| sed om. CL 28-29. videlicet om. CL

p. 296 2. sunt ante differentiae CL, post animalis B 3. in: et WL
6. haec: haec WOEL || quidem: quaedam CBROL || sint: sunt WL
|| illae vero: et quaedam CL 7. haec: haec WEL || quidem
om. O, quaedam CBL || sint: sunt CWL || aliae vero: quae-
dam CL 8. sunt¹ ante per OR 11. sunt: omnes add. CL
15. est scripsi cum CLE, om. omnes alii codd. 16. differ-
entiae ante divisivae CL 20. aut diversae om. E
|| sint: sunt CWL || generum: generis CL || constitutivae:
constitutae E 25. dividitur om. OR 26-27. mortale ...
et om.(hom.) CL 27. simul om. CL 28. iunctae: coniunc-
tae CORL || cum: in CL 29. rationale: et add. CWL

p. 297 5. bovis: bovi R 6. in¹ om. CWORL || in² om. CL
7. eadem: eadem(!) R 9. est: genus add. CBL || per
animatum om. OR 12. iungantur: iungatur CL
13-14. sensibilis: sensitiva OR 14. et: est OR (et P)
14-15. constituetur: constituitur OR, constitueretur WE
15. plantae scripsi cum BE, planta omnes alii codd.
16. vero: ergo CL || substantiae: speciei E || coniun-
gatur: iungantur W, iungatur B, coniungantur V
16-17. constituetur: constituitur O, constitueretur W
17. lapidis: et add. R 18. nam: enim (post quodlibet) CL
20. sunt differentiae inv. CL 25-27. genus ... dividant
om.(hom.) CBL 27. tanquam om. CL || ipsum: ipsam B,
eum OR 28. est impossibile om. CL 30-1²⁹⁸. Mathema-
ticum: me^{cum} R

- p. 298 6. hae: haec COL 10. immortalis: immortales V || Dei:
dicuntur V 11. sunt¹ om. OR 13. divisiva: divisa CL
|| sint: sit CBL || et² om. E 19. sint: sunt CBL, con
stitutivae add. V 20-21. potius ... principio om. CL
24. et definitionem: in definitione CL
- p. 299 1? aliquo ... sunt om. CBL 4-5. eodem: eo OR 7. sint:
sunt RV || constituent: constituunt CL 10. considerat
ante de CL 12. autem: quod add. CL 13. ad om. CL
14-15. est opus inv. OR 15. inseparabiles: sunt add. CBL
16. utimur: utemur E || divisionem: divisione E 18. bi
pes: et add. V 24. et: ex WE
- p. 300 3. si om. CL, sicut OR 4-5. species: speciem CWL 5. in
corporeum om. CL || inanimatum: et add. CL 14. quae om. CL
17. mortale: irrationale CLO(P), irrationale scr. sed corr. R
|| quod om. CL 18. animal om. V, autem W 20. non
etiam: notanter CL 21-22. insensibile: et add. V
23. inanimati: in anima V 25. quarum: quorum R
- p. 301 10. significantur: significetur CBL 11. autem: tamen OR
|| dupliciter: duobus modis CL 13. est om. O, post se B
18. ipse om. CL, prius add. W 21-22. ita ... se om. (hom.) CW
24. dicens scripsi cum C, di. VE, dicit WROB 28. quando
cumque: quandoque E 29. eam: eandem R 30. confirmat:
confirmant OBR || etiam: esse O, in B
- p. 302 1. est om. OR 2. omne: esse R 8. si: quod CL, sed W
|| accipitur: accipiatur CL 16. seu om. CL || intensio
nem: intentionem RL 17. primum: primam CL 21. seu om. CL

21-22. vitales operationes inv. CL 23. vitales operationes inv. OR 23-24. constat ... tribuit om.(hom.) WORB
 25. anulorum: anorum O, analogorum E 28. neque: aut O, vel R 29. nulla: natura CL

p. 303 1. et: aut VBE 3-4. videlicet om. OR 9. vel: neque CL
 || intensio: intentio R, et sic infra 1.11-12 12. et .
 .. participatum om. V 13. genus: et add. E || differentiae: differentia BL 16. sunt: non sunt (post talia 1.15) CL
 || intensio: intentione RL 17. loci ... temporis inv. CL
 18. considerantur: consideratur EL 20. VII°: II° CL
 21. consequenter: per consequens CL 22. subiecti: altera rio add. CL 25. indivisibiliter: in indivisibili C, indivisibili L || manet: permanet et C, manent WV, permanet L
 26. hoc: haec E 27. quare etc. om. CL

p. 304 5. Porphyrius: p. R (Philosophus P) 6. omnes om. CL
 8. quinque²: secundum quinque add. CL 11. interius: intellectus O, inferius L 15. rationale: et add. CBL
 16. et om. CL 19. quin: nisi B, quando OW, non add. OR
 20. sunt¹: propria add. CL 22. suam om. WOR || aliquid: aliquid CL 25. intelligatur: intelligeretur C, inte^r RW
 30. definitiones: definitionem CLRV

p. 305 1. abundat species inv. OBR 2. illud: id CL 11. fiunt¹: sunt CVL || fiunt² ante ab OR 12. nihil: nemo OR
 15. sit: sint EB 16. unde: ubi B 16-17. oppositas: opposita CL, oppositis B 24. sint: sit WE 25-26. simul verificarentur inv. CL

- p. 306 2. ita: igitur CL 3-7. sed ... genere om.(hom.) OR
 6. subiecto determinato inv. CL 8. essent: esset WWOR
 9. essent: esse OR 10. illud: ita CL 15. sint: sunt CL
 20. fit om. CL 24. Albertus: alimanus add. CL
 27-28. finalis ... efficientis inv. OR 27-28. aut effi
 cientis om. WB
- p. 307 1. vel: et CL 2. eo: et CBWL 6. differentiam om. LC,
 differentia O 6-7. generis: ad actum CL 9. quia: quo
 niam WVE 10. sicut differentia om. CL || est falsum inv. OR
 11. secundum Porphyrium om. CL 12. hic om. CL
 16. quia: sicut add. CL 17. II°: III° CL, et W §|| ut:
 sicut V 24. agat: agit CL 26. est: in add. CWL
 30. stare post potest CL
- p. 308 2. aliud om. OR 3. immo: ideo CL 6-7. quidem: quod W,
 quia O 7. praedicaretur: praedicatur OR 8. existentis:
 existentes W, existens L 10. sed ... potentia om. CL
 14. totum om. B, compositum O 21. omne: esse V 22. vel
 determinativum: seu determinatum CL 24. quattuor om. B,
interl. C, decem OR 25-26. materiae ... rationem om.(hom.) WO
 28. terminatur: determinatur CBL || motus: modus WO
 29. patri om. B, pater W
- p. 309 1. et om. CL 7. adventu: adventum WC, actu B 17. genus:
 generi CL || differentia om. V 18. additum: aditum V
 19-20. genere ... differentia inv. V 21. immo quod: ideo
 que C, ideo quod L 24. actu om. B, in actu CL 28. sua
 opposita: oppositae CL

- p. 310 2. vera scripsi cum E, om. cett. 3. sicut: sunt R
 7. aliquam: aliquem V 14. Philosophus om. V
 16. quod: quia WB 23. illa: cum add. CL 27. Philoso
 phus ... Commentator inv. CL 29. ex¹ om. CL || generan
 da: generandi BL
- p. 311 5. in om. V 7. via: una V || generis: et sic add. CL
 9. in genere: principia CL 11. perveniendi: pervenienda R
 19. sed scripsi cum E, om. cett. 23. emanat ... fluit
inv. CL 27. respondetur: est dicendum CL 28. de om. CL
 30. per se om. OR
- p. 312 1. quoniam om. E, quam W || prima materia inv. OR || sibi
 determinat inv. OR 7. uniuscuiusque proprius: primus CL
 || in om. V || propria: prima CL 8. ex diversitate om. V
 9. VII^o: II^o CL 10. differentiam: differentia E || dupli
citer intelligi inv. CL 11. autem om. CVLB 13. et suam
om. CL 16. concedatur: conceditur CBL 17. quoniam:
 quia OR 19. X^o: I^o CL 20. immo: ideo CL 21. eodem
om. CL, in eodem W 23. est² om. OR 26. sic: sicut WE
- p. 313 1. quae: quia O, qua RL 2. differentiam: differentia ORL,
 differentias et differentias W || determinata: potentialis CL
 7. determinantis: determinationis CL 12. species: forma
add. CL 13. V^o: VII^o E 17. in om. CL 19. nihil:
 non CL || autem: enim OR 22. differentiae: speciei OR
 25. definiunt: differunt OBR || quam: quod R 27. praedi
 cetur: praedicatur CL 29. qui: quae BV 29-1³¹⁴. morta
 le ... specie om.(hom.) OR

- p. 314 2. probat: probatur BL 4. quaestionem: interrogationem OR
 || quaestionem quaerentem: interrogationem factam CL
 5. de ... specie om. CL 6. etc. om. CL 7. numquam: be
ne add. CL || quod om. CL 8. est¹ ante rationalis (1.7-8) CL,
post rationalis (1.7-8) OR 9. et om. CWL 10. sicut:
 sic W, sed L 14. praedicatur: praedicetur CL 15. et¹ om. CL
 17. quod¹: illud quod CL || sit om. CL, sic OR 18. prae
 dicatur post quod¹ (1.17) CL 20. est¹ om. CLORV, et W
 21. est om. CL, iter R, et add. O 28. formae ... materiae
inv. CL
- p. 315 1. tenet consequentia inv. OR 3. reliquam: alterum CL
 9. proportionaliter: proportionabiliter CB 10. ex¹ om. OR
 14. in quid om. V 15. quia om. W, quod C 18. et consti
 tutionem om. CL 19. habeat: habet CBL 20. est om. LC,
ante ex E 20-21. aeris: aere OBVL 21. ex¹ scripsi cum E,
om. cett. || sic: sicut WE || et¹ om. CL || communis et
om. CL 22. proportionaliterque: proportionabiliter quod O,
 proportionaliter quia quae W, proportionaliter quae V, pro
 portionabiliter quae R || consistit: ex add. E 28. non:
 ideo E
- p. 316 1. VII^o: II^o CL 4. videlicet: scilicet CWL 12. sibi²:
~~om.~~ OBR, ~~autem~~ W, ~~aut~~ V3. 14. mortale: et immortale WO
 16. proprie: propria ORL 18. quod om. CL 19. differen
 tiam aliquam inv. CORL 20. differentia om. B, species OR
 || distinguendum: definiendum WB 22-23. differentiam ...
 ponere om. (hom.) OR 25. sufficienter ante distinguitur
 (1.24) CL 28. ab ... speciebus: a speciebus aliis OR
 || illo: eodem OR

- p. 317 5. est: se habet (post plus) OR 6. rationale: et add. CBL
 10. praecedentibus: procedentibus R 12. sententia expres
 sa: expresse sententia CL, inv. OR || VII°: II° CL
 13. dicentis: dicit W, di. O, dicens BR 16. ibi om. BV
 17. proximi om. OR 18. indigeremus: intelligeremus B,
 indigemus L 30. differret et: definiret O, differt L
- p. 318 6. ultimae differentiae inv. OR 7. omnis om. CL
 9. illud om. CL 12. trinario: ternario CV || dicens: di
 cit (mg.) W, dices L 13. trinarius: ternarius CV
 || primus ante numerus B, imprimus(!) C, prius videlicet O,
 videlicet add. R 13-14. pars definitionis inv. OR
 19. unde certiores om.(hom.) OV || quam: genus add. C, quod
 genus add. L 20-21. paucis sunt inv. CL 23. praedican
 tur: praedicatur V 25. probabile: praedicabile OR
 27. responsionem: rōnem (ratione?) E 28. hic: haec COL
- p. 319 2. sive²: sit speciei add. OR 3. quia: quoniam C, quod WV
 5. significant: significat CL 7. subiecto: substantia E
 9. sensitivum: sensitivam BR 12. haec: hoc ORV 14. con
 vincitur: quaeritur W, committitur L 16. omni om. OR
 || ergo om. CL 18. definit: definivit V, et sic infra l.19
 19. iam: etiam E 21-22. praedicatur: dicitur V
 23-24. connotant: connotat OR 26. et¹: tamen add. CL
 26-27. omnes species: species omnium CL 28-29. nec ...
 extrinsecum om.(hom.) ORL 28. connotat: connotet BE
 30. quem: quod C, quam W
- p. 320 1. quod: quia OBR 2. sensatio: sensato WV 3. ideo spe
 cies inv. CL || se per inv. ORV 7. sol: luna, phoenix

- add. OR 11. praedicatur om. CL 15. actum: actu WV
 16. sustinet ante iam CL 20. rationalitatem²: rationali
 tate WV 28. poneret: ponit W, deponeret O 29. praedi
 cari scripsi cum CO, praedicare cett. et E
- p. 321 4. in om. R 9. cum om. CL || quod om. OBL 11. per
 cutit¹ om. CL || dicitur: quod add. OR 14. differentia
om. CL 24. enim¹: et add. CBL 26. et: ex add. OR
 28. ad ambitum scripsi cum CEL, ab ambitu cett.— 29. quia:
 quod OR || est om. CBL
- p. 322 3. illud om. CL || unius: uni CL 4. vero om. CL
 6. omnium om. CL 10. autem: vero CL 11. aliquid om. V,
 alterum C 12. potest: possunt OR 15. vero: vere RB
 17. eo: et CL 23. sive¹: speciei add. CL 26. differen
 tiis om. CL 27. duplicem habet inv. WO 30 ipsum: ipsa CL
- p. 323 4. praedicatur tantum inv. CL 7. dedit: dabat CL, dividit B
 8. dabit: dabat CL, dat O 9. eam definit inv. CL
 12. consituat ... genus: dividit genus et constituat speciem C,
 dividat genus et constituat speciem L 13. enim: autem CL
 14-15. inhaesive: exive CL
- p. 324 4. in: de CL 12. non om. E || deinde om. W, et non O
 20. praedicantur: praedicatur CL 21. dicunt: dicit CBL
 || ipsa: propria OR 28. declaratur om. V || equus: asi
 nus CL
- p. 325 2-3. est: eadem inv. CL 3. specierum: partium CL
 5. suam essentiam inv. CL 7.. trahitur: contrahitur OR

8. essentia¹: esse CL 9. ipsarum: ipsa OR 10. descri
bunt: distribunt(!) E || iterum om. CL 12. sunt om. OR
13. sunt ante sub CL, post genere OBR 23. manet: humana CL
25. item: ita CL, ideo B || materia ... secundum: dividitur
materia per CL 27. potentiarum ... separatio om.(hom.) OR
- p. 326 11. ista: ipsa CL 13. assimilatur: assimilantur E
15. unitate: veritate CL 16. dicemus: dicente CL
- p. 327 5. nisi om. V || differentias: formas CL 12. tertio: ar
guitur add. OR 17. radicatur: fundatur CL 18. divida
tur: ipsa add. CL 27. aut: ac O, et B 29-30. inratio
nale: rationale B, irrationale O
- p. 328 5. trahit: contrahit OR 10. consequentia om. V
12. non est ante de CL 13. hic om. B, hoc COL || loci:
loca O, logici E || denominationem: determinationem ORB
14. quodlibet scripsi cum CE, quidlibet WV, quolibet B, qui
libet OR, aliquod scr. sed corr. L || ubique: verum CL
17. quodlibet: quolibet R 19. eodem scripsi cum C, eo' W,
eo cett. et E || neque: videlicet CL 20. illorum: quo
add. V || eodem scripsi cum CL, eo cett. et E
25. est om. CL
- p. 329 2. est¹: et V || et: est OR 3. maneat: manet CWVE
- 5-6. immediate: in mente VL 9. variantur: valet W, varia
tur R 10. hoc om. R 11. illarum: harum CL 12. suppo
nit: presupponit V || in om. O, etiam R 17. respondet:
correspondet CL 18. ita om. CL 30. de: a V

- p. 330 1. ipsa materia inv. OR 3. recipit: respicit OR || a om. OR
 4. absoluta: absolute R 9. per quas om. CWL || recipit:
 respicit CL 16. per om. CO 17. conveniunt: convenit OR
 || et animal² om.(hom.) CW 20. ergo: enim C, autem O
 23. sint: sunt BL 24. rationalia: rationabilia OL || dif-
 fert: differunt BL 25. sunt om. OR || si: sed W, enim
add. (fortasse recte) E || conveniremus: conveniemus R
 26. in om. WL || mortale: mortalitati B, mortalitate V
- p. 331 2. irrationalia: rationalia O, rationabilia R || disiunxit:
 disiungit E 2-3. rationabiles: rationale BE 3. et¹
om. ORBL || appositum: compositum W, oppositum O || separa-
 vit: separat BL 10. illo: proximo add. OR 13. bove: et
add. CL 14-15. quia ... angelis om.(hom.) CBL 23. alia
 specie inv. OR 23-24. differentiam suam inv. OR
 26. homo om. OR
- p. 332 1. large: largo modo add. OR 4. sumpta: dicta CL 7. non:
 vero W, nisi B || esse om. OR 8. quam: quod OR || per:
 esse add. OR 11. educatur: educitur CL 12. praehabitis:
 phi'^{as} R, phitis V 14. illud sit inv. OR 17; trahatur:
 contrahatur OR 18. trahi: contrahi OR
- p. 333 15-16. sensitivum: sensum OR 16-17. quod ... sensitivum
om.(hom.) CWL 23. differat: differt CL, differunt E
 29. differt om. W, ab add. B, dicit L
- p. 334 3. Stoicorum: Stoyci CL 5. sensitiva: et add. OR || aut
 tem om. OR 6. cum ... sensitivi: neque habent animam sen-
 sitivam C, et non habent neque animam sensitivam L

9. dixerunt: dicerunt R 11. falsum est inv. CL
 11-12. reprobatum: reprobatur CL 20. procederetur: esset
 processum C, esset processus L 25. differentiae om. CL
 26-27. trahentes: contrahentes OR 27. igitur: ideo OB
 28. cognoscuntur: cognoscitur WV
- p. 335 5. competeret: competere E 12. illud²: id R 20. non
 oportet om. CL 20-21. cognoscere: quod cognoscatur CL
 27. iterum: item CORL 30-1³³⁶. neque ... confuse om. (hom
hom.) CVL
- p. 336 1. est: esset CVLE 6. et om. V 6-7. praecedentem om. OR
 10. abundat species inv. OR 12. etiam potest inv. CL
 15. quod²: et ORB || tertia: vero add. WVOE 17. sunt
ante sub WVE 18. separant: separat R 22-23. iterum
 ... singula om. (hom.) BL 24. eo: alio R 26. arguatur:
 arguitur WB || quattuor om. OR, differentiarum B || quat
 tuor definitionum inv. CL 27. videretur: esset CL
 28-29. continentur: sunt CL
- p. 337 5-6. per quam dividitur CL, quam dividit W, quoniam dividit O,
 quem dividit cett. et E 7. completivum CBL, completi^m WV,
 completissimum ORE 18. quodlibet: quidlibet V, quaelibet WB,
 quamlibet O 19. sunt ante sub B, om. OR, post genere W
 || differentiam: differentia E 22. haec: huius OR
 23. minime: et add. OR 24. esse om. O, est WB
- p. 338 6. facit om. R 7. est ostensum inv. CL 3. per genus
om. W, pars B 18. est om. OR 19. posset: potest OR
 || admitteret: amicteretur CL 20. cum: tamen WOR || in

om. OR 22. tolleretur: tolletur CL || definitio ...
 quod om.(hom.) WB 30. alia: aliqua CBL || sunt dicenda:
 sint differentia OR

p. 339 7-8. abundat a genere ante per OR 9. secundo: modo add. CL,
 modo add. et del. B || differentia om. CL 13. in: eo
 quod add. OR 15. tertio: modo add. BE 16. est sic inv. BV
 17. est post natum WB || essentialiter dividere inv. CVL
 || sunt post genere (1.18) OR 19. essentialiter ante et O,
 accidentaliter R 21. sic est inv. CORL 22. essentiali
 ter ante a CL 24. proprie: propria OR 26. ab om. CBL
 27-28. essentiale om. OR, aequale CL 29. esse¹: rei add. CL

p. 340 3. quaelibet: qualibet R 8. facit ante speciem OR
 11-12. essentialiter differunt inv. CL 12. differunt: dif
 fert CL 29. suo om. V

p. 341 5. speciei: specie O, specifica B 6. specie: in secundo
 modo dicendi per se add. OR 7. ponitur post genus (1.8) OR
 8. differentiae: differentia WV 12. vel: neque OR
 13. homo: non CL 17. definitione¹ ante et (1.16) OR
 18. differentiae ... differentia inv. OR || sit: sint V
 21. habent: aliquam add. OR || differant: differunt CW
 23. prima materia inv. OR || differret: differt CVOL
 24-25. conveniret: convenirent OR 25. differret: differt BL
 26. ex: et E 27. distinguitur: definitur ORB 30. quan
 titas: omnis add. OR || homo non: nullus homo OR

p. 342 4. in om. V || habet ante in CL || quam differat: quem dif
ferret V 6. similitudinem: quia add. CL || aes: esse V,
est W || enim: et CL || figura et: figuræ V 6-7. diffe

rentia ... species inv. CL 7. et om. OR, est W 8. di
 cuntur: differunt CL 9. sic: sicut WOR 10. sed: et CL,
 se V 14. secundum quod: ut CL 16. per ... actus om. CL
 || significat² om. OR 19. habet: habeat WV 19-20. dif-
 ferentia: dicta V 20. proprium: se habet add. CL
 20-21. quoniam: quia OR 21. perfectum: et add. V
 22. essentialiter om. CL 23. differentia: differentiae V
 28. formae: forma V || compositum: composito V

p. 343 5-6. transmutabilium: transibulum E 7. principium pri-
 mum inv. CVL 8. detur: datur OR || prima om. CE, post
 differentia V 9-10. primum principium inv. OR
 14-15. conducit: rem add. CL 15. rei: eius CL || signifi-
 catur: assignatur CL 16. significatur: significat CL
 17. differentia: differentiae V 19-20. aliud est inv. V,
et sic infra l. 21-22 20. aliud ... quam: est aliud V
 23. praedicetur: praedicatur WB 24. ad om. V 25. respon-
 debitur: respondetur V 29-30. essendi ... modum om. (hom.) WO

p. 344 4. praedicantur: praedicatur WV 5. animal: anima V
 || quia: in add. V 8. declaratum: determinatum V 9. ar-
 gumentum: secundum ORB 13-14. praeter: propter OR, et
sic infra ll. 14 et 15 16. necesse om. CL 17. datur so-
 lum² inv. CL || solum² om. V 18. multae: multa WORE
 || forma om. OR 19. determinatae: etc. add. OVE

p. 345 4. proprium vero om. OV 12. haec: hoc CL 14-15. quadri-
 fariam: quadrifaria E 16. illud: id V 17. quidem: enim CL
 18. homini: homo R 19. et om. CL 21. animalia: anima C,
 alia R, animali L 23. naturaliter: a natura CL, natura BV

25. ad: est V 30. est om. E || quod: quia OR || com
petunt tantum inv. CL
- p. 346 1. sed: et O, licet B 3. alia ... sunt: aliud est CL
5. id est: in V 10. secundo: modo add. CL 21. sumptum
om. WE 24. homini: hominem CL
- p. 347 1. praeparetur: properetur CL, ppere^r B, ppet^r V, pp.etur R
4. homo cum inv. CB 6. fortis om. WL || extiterit: exi
sterit R, extuerit C, exstuerit O || et om. CL 7. resol
vendum: resistendum OR 8. dirigere: digere CVL, et sic
infra 1.12 9. humidum ipsum inv. CL 17. de albatio:
albedo CL 21. illius: eius OR 27. esse om. OR
- p. 348 2. aliqua species: aliquam speciem R 4. ut om. CBL
7. nescimus: ignoramus CL 9. autem om. W, aut O
11. ea: causa R, eam WV 12. praesentantur: praesentatur OR
|| delectatione: dilectione B, et add. OR 13-14. percepti:
percepto CL, perceptis R 14. ex ... autem: occurso CL
|| concursu: ausu O, cursu R 15. dilatatio: dilactatio B,
delectatio R || nisi aliud: nisi aliquid aliud OR, non ali
quid B 18. et compresso cerebro: cerebro et expresso CL
20-21. dicitur flere inv. BL 22. et: vel CL 23. provenit
aptitudo inv. OR || ad admirandum: ~~et~~ admirantur W, ad ad
mirationem B || quam: quem W, quod E 25. sicut: sic OR
27-28. per ... autem om. (hom.) OR
- p. 349 1. nam om. OR || semper non inv. CL 10-11. ex eo: omnia CL
13. sumpto post modo (1.14) CL 14. competit om. OR
|| licet: sed OR 16. accepto om. OR, sumpto B, post modo CL

17. cuilibet: omni OR || licet ... homini om.(hom.) CL
 21. enim: in CL 27. actum: autem W, aptum R || et:
 aut secundum CL 28. tamen: cum W, enim O

p. 350. 1-2. primi modi: quarto modo OR 2. quarti modi: quarto
 modo OR 3. homini² om. CL || et²: ac WVE 6. autem
om. CL 9. est: animal add. CL || et om. CWL
 11-12. quia ... convertuntur post mod (1.12) OR 11. homo
 ... risibile inv. R || quarto modo: quarti modi OR
 15. risibile: sic add. OR || proprium ... consimiliter:
 primum modum similiter OR 16. aequales om. ORWV
 17. quarti modi: quarto modo CL 18. secundi modi: secundo
 modo CL || primi modi: primo modo CL 21. secundo: tertio E
 22. quidem om. CL || solum om. CL || est om. OR 23. sim
pliciter: sumptum et add. OR 26. quia: quod CL || ut ri
sibile om. CL 27. ergo om. OR

p. 351 1. et om. CL 2. modus post primus CBL 9. simpliciter
 sumptum: sumptum simpliciter et OR || aut: igitur ORV
 15. multum: multipliciter OR 18. fluunt propria: fluit
 propria passio OR || insunt: sunt CWL 19. semper: conve
 nientia add. CL || ut om. OR || et³ om. CBL 20. quia:
 quod V 20-21. animalia: quae sunt add. E 21. quae om. OR
 23. neque: et WL 25. sine intellectu: et non intellectum CL,
 sed non intellectum B || prooemio: prologo OR 26. audi
tum: appetitum CL 28. et om. CL 29. est: sunt CL